## **NEWS RELEASE**

2019.8.21

"不変のエレガンス"と"未来を感じさせるファッション"を表現

## 「 Mon YVES SAINT LAURENT」

2019年9月6日(金)から開催





右・左とも 2016 年展覧会画像

ポーラ ミュージアム アネックス(東京・中央区銀座)では、イヴ・サンローランのヴィンテージで "不変のエレガンス" と "未来を感じさせるファッション" を表現した展覧会「 Mon YVES SAINT LAURENT」を 2019 年 9 月 6 日(金)から 9 月 16 日(月・祝)まで開催致します。

本展は、日本服飾文化振興財団 \*の財団公益化5周年を記念した展覧会です。当財団は財団の評議員である小林麻美氏から寄贈された主に1970年代から1980年代初旬にかけてのイヴ・サンローランのヴィンテージ約180着を所蔵しており、ファッション史の一部を彩るピースが揃っています。その中から代表アイテムを使用し、「常に進化し続けるファッション」をコンセプトに、会場では"不変のエレガンス"として、小林麻美氏自らが着用したビジュアルと"未来を感じさせるスタイリング"を映像でご覧いただけます。

デザインやディテールのこだわり等、モードの最高峰としてのイヴ・サンローランが持つ時代を超えた素晴らしさを感じていただける展覧会です。ファッションの仕事を志す方、従事していらっしゃる方々に、より質の高い物作りを目指してほしいという思いを込めています。

※日本服飾文化振興財団は、服飾に関する知識の普及と服飾文化の伝承を図るため、服飾資料館の運営、講演会・セミナーの開催を行うとともに、若手服飾デザイナーへの支援による服飾知識・技能の向上に寄与し、日本の服飾文化の振興に資することを目的とする。2014年9月に株式会社ユナイテッドアローズ名誉会長 重松理が設立。

## || 展覧会概要 ||

展覧会名: Mon YVES SAINT LAURENT

会 期:2019年9月6日(金)~16日(月·祝) \*会期中無休

開館時間:11:00~20:00 (入場は19:30まで) \*9月9日(月)のみ、14:00オープン

入場料:無料

会 場:ポーラ ミュージアム アネックス (〒104-0061 中央区銀座 1-7-7 ポーラ銀座ビル 3 階) アクセス:東京メトロ 銀座一丁目駅 7番出口すぐ / 東京メトロ 銀座駅 A9番出口から徒歩 6分

主 催:公益財団法人日本服飾文化振興財団

協 力:株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

【リリースに関するお問い合わせ】株式会社ポーラ・オルビスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 info-annex@po-holdings.co.jp TEL 03-3563-5540 / FAX 03-3563-5543

【読者からのお問い合わせ先】ポーラ ミュージアム アネックス TEL 03-5777-8600 (ハローダイヤル)